News Release

2011 年 9 月 9 日

各     位

会 社 名 参 天 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O  黒 川  明

（コード番号 4536 東証･大証第１部）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 日比貴史

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 6 － 6 3 2 1 - 7 0 0 7 ）

機構改革のお知らせ

参天製薬株式会社（本社：大阪市）は、以下のとおり 2011 年 10 月 1 日付で機構改革および人事異動を

行いますので、お知らせいたします。

1.機構改革

【人材組織開発・ＣＳＲ本部】

・ コンプライアンス推進グループをコンプライアンス推進室に改称する。

・ 環境・安全衛生室を環境安全衛生推進室に改称する。

・ 情報システム戦略を効果的・効率的に推進するため、情報システム統括部を新設する。これに伴い、情

報システムグループをビジネス情報システムグループとインフラシステムグループに再編する。

【管理本部】

・ コーポレートガバナンスを更に強化するため管理統括部を新設し、財務・経理グループ、コーポレート・

コミュニケーショングループ、法務グループ、総務グループを管轄する。

【医薬事業部】

・ 大学病院を中心とした施設等から収集した情報・ナレッジを活用し、営業戦略並びに研究開発戦略の

強化につなげるため、医薬営業統括部に病院統括グループを新設する。

・ 営業力の強化を図り、最適な資源配分を行うため、医薬営業統括部の各エリアを現行の 7 エリアから、

以下の 5 エリア体制に再編する。

・ 東北・関東エリア

・ 東神・北海道エリア

・ 中部エリア

・ 関西・四国エリア

・ 中国・九州エリア

【アジア事業部】

・ アジア事業における管理体制を強化するため、事業管理室を新設し、事業企画・管理室における管理

機能を移管する。これに伴い、事業企画・管理室を事業企画室に改称する。

以 上